
INFOS PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

vacances de noël 2022vacances de noël 2022

Pour les 12-17 ansPour les 12-17 ans

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Formation PSC1
Apprenez à réagir face à une 

situation d’urgence 
A partir de 14 ans

9h-17h -  Pôle Jeunesse 
Tarif unique : 15 € 

Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Idée lumineuse
Mets tes mots en lumière ! 

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif D

Mardi 20

Archery Game
Venez vous affronter  

entre archers !
RDV 14h - Kerlébert

Tarif A

Atelier Beatmaking
Apprends à faire ton instru 

avec un Beatmaker pro
14h à 15h30 ou 16h à 17h30

Pôle Jeunesse - Gratuit

Linogravure
Atelier découverte 
accompagné d’une 

spécialiste
RDV 14h- Ferme de Kerzec 

Gratuit

Mercredi 21

Atelier Prog’
Découverte des langages  

HTML et CSS
RDV 10h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Bowling
Épatez nous avec vos plus 
beaux strikes (2 parties)
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif B

Sortie Théâtre
Découvrez “Scrooge”, le conte 

de Noël du Grand Théâtre  
de Lorient

RDV 18h - Ferme de Kerzec
Tarif D

Jeudi 22

Duo surprise
Deux activités surprises  

au programme
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif B - Prévoir pique-nique

Soirée jeux vidéo
Casque VR, consoles dernière 
génération et jeux à gogo ! 

RDV 20h - Pôle Jeunesse
Gratuit - A partir de 14 ans

Foot en salle
Qui remportera  

la Kewenn Ligue ? 
RDV 10h - Kerlébert

Gratuit

Vendredi 23

Repas de Noël
Fêtons Noël ensemble  
autour d’un bon repas

RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Cadeaux de 
dernière minute

Une dizaine d’idées  
créatives au programme
RDV 14h - Ferme de Kerzec 

Tarif C

Soirée JDS
Tournoi de “Skyjo”

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse
Gratuit 
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Patinoire
À vos patins. Les rois de la 

glisse, c’est vous ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec 
Tarif D - Gants obligatoires.  
Prévoir vêtements chauds

Magie
Initiation à la magie 

 avec un maître de l’illusion !
RDV 14h - Ferme de Kerzec 

Tarif C

Mercredi 28
Impression 3D
Initiez-vous au logiciel 
Tinkercad et imprimez  

votre projet. 
10h à 12h ou 14h30 à 16h30

Pôle Jeunesse - Gratuit

Trampoline Park
Soyez prêts à rebondir !
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif A
Pas de jeans

Pot de fleurs 
tendance

Vos plantes seront bien 
habillées pour l’hiver

RDV 14h - Ferme de Kerzec 
Tarif C

Jeudi 29

Duo surprise
Deux activités surprises  

au programme
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif B - Prévoir pique-nique

Escape game 
maison

Déjouez les plans 
diaboliques d’Arsène Lupin ! 

RDV à 14h ou 16h  
Ferme de Kerzec - Gratuit

Soirée jeux vidéo
Casque VR, consoles dernière 
génération et jeux à gogo ! 

RDV 20h - Pôle Jeunesse
Gratuit - A partir de 14 ans

Vendredi 30

Verrines en fête !
Préparez vos petites mises  

en bouche pour le réveillon 
RDV 13h30 - Ferme de Kerzec 

Tarif C  
Prévoir des boîtes

Dernier goûter de 
l’année

Finissons 2022 ensemble 
autour  d’un grand goûter 
RDV 15h30 - Ferme de Kerzec 

Gratuit 

Soirée JDS
Spéciale : les succès jeux  

de l’année
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Vous réaliserez une vidéo d’une visite 
virtuelle en utilisant une caméra 360°.
De la programmation au montage en 
post-production, ce projet permettra 

de faire redécouvrir un bâtiment 
communal de manière inédite.

RDV de 10h à 17h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Mardi 20 &  
Mercredi 21 décembre

Mardi 27

Calendrier 2023
Créons ensemble une année à votre image. Photos, dessins, montage, 

dates d’anniversaires… Tout est permis !

RDV 10h- Atelier sur 2 jours
Pôle Jeunesse - Gratuit

Cluedo géant
La coupe du monde de foot  

a disparu. Menez l’enquête !
RDV 14h - Kerlébert

Gratuit

Tournois FIFA
De nombreux cadeaux  

 à gagner !
RDV 14h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit

Stage  
vidéo


